MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS - AX

DELIBERAÇÃO CEMIAX/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 3, DE 04 DE MARÇO DE 2024

DELIBERAÇÃO COLEGIADO CEMIAX, 003/24, de 04 de março de 2024

Autoriza o Regime de Estudos Especiais e Exercícios Domiciliares, para a estudante Taís Eduarda Vieira
Miranda, para o 1º semestre de 2024, a partir de 28 de fevereiro de 2024.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CAMPUS ARAXÁ, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

Resolve:

Art. 1º. Autorizar o Regime De Estudos Especiais e Exercícios Domiciliares para a estudante Taís Eduarda Vieira
Miranda (aluna gestante), matrícula 20193014704, para o primeiro semestre letivo de 2024, a partir de 28/02/2024, para
as disciplinas teóricas   G04FOFT1.01 - FUNDAMENTOS DE OSCILAÇÕES, FLUIDOS E TERMODINÂMICA -
(OFT),   G04GDMI1 - GÊNESE DE DEPÓSITOS MINERAIS,   G04LMCA1.01 - LAVRA DE MINA À CÉU
ABERTO, 4ENGM.503 - RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS E  GT04HCS007.1 - TÓPICOS ESPECIAIS EM
HUMANIDADES E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS: ESTUDOS SOBRE TRABALHO E ORGANIZAÇÕES.

Art. 2º. Autorizar o Regime De Estudos Especiais e Exercícios Domiciliares para a estudante  Taís Eduarda Vieira
Miranda (aluna gestante), matrícula 20193014704, para o primeiro semestre letivo de 2024, a partir de 28/02/2024, para
a disciplina prática 4ENGM.1003 - TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II.

Art. 3º. Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 04/03/2024 16:14)
GUILHERME ALZAMORA MENDONCA

COORDENADOR

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: ###620#6

(Assinado digitalmente em 04/03/2024 16:18)
LEANDRO HENRIQUE SANTOS

SUBCOORDENADOR

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: ###560#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 3 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 04/03/2024 09eca4d327

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf